
TECHNICKÝ LIST  

FFIINNKKOOLLOORRAA  EESSSSEENNCCEE  
AKRYLÁTOVÁ BARVA NA STĚNY A STROPY 

 

Datum vydaní:  Datum revize:  Vydaní č:  Strana č.: 1   

4.4.2012 11.8.2014  1.0  Počet stran: 2 

  

 

 
  
POPIS VÝROBKU  
Nátěr na bázi akrylátové disperze pro vnitřní stěny a stropy. Vytváří jemné, hluboké matné povrchy. 
 
PŘÍKLADY POUŽITÍ 
Výrobek se používá na dekorativní malbu stěn a stropů v obytných, kancelářských prostorách, škol, atd.. Lze aplikovat na: 
sádrokarton, cement-vápenné omítky, dekorativní omítky po předchozím ošetření základním nátěrem a pro renovaci předtím 
natíraných povrchů. 
 

AAPPLLIIKKAACCEE    

11))  PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA  PPOOVVRRCCHHUU    
Nátěr by měl být aplikován na silné, stabilní a čisté povrchy. Nové omítky mohou být natřeny po 4 týdnech. Dříve natřené 
povrchy je třeba důkladně vyčistit od jakékoli odlupující se barvy, prachu, mastnoty a jiných nečistot, které mohou snížit 
přilnavost nátěru. Povrch by měl být zbaven prachu a umytý vodou před natíráním. Vrstvy lepidla, barvy musí být odstraněny 
úplně až na omítku. Křídové plochy musí být zbaveny prachu a vyčištěné vodou. Stěny dříve natřené emulzními barvami by 
měly být důkladně omyty roztokem vody a čisticím prostředkem a opláchnuty čistou vodou. Barva by neměla být aplikována 
na povrchy ošetřené základním nátěrem s vápenným mlékem. 
 

22))  NNAATTÍÍRRAANNÍÍ    
Nátěr se nanáší štětcem, válečkem nebo pneumatickým stříkáním. Nátěr by měl být prováděn při teplotě od + 5 ° C do  
+ 25 ° C. Před aplikací nátěru musí být barva dobře promíchána. Produkt nevyžaduje ředění. Doporučuje se aplikovat 2 
vrstvy, aby se dosáhli požadované parametry povlaku. Není dovoleno přidat do výrobku vápno nebo křídu. Pro aplikaci 
štětcem zřeďte s malým množstvím vody do správné viskozity.  
Pravidla, které by měly být dodrženy při malování s barevnými nátěry:  
• aby nedošlo k barevným odlišnostem použijte barvu z jedné výrobní šarže;  
• při silných barvách se nedělají drobné opravy na stěně pokud je nátěr suchý, měli byste natírat celou stěnu.  
Upozornění! Mějte na paměti, že povrch natřen matným nátěrem je více náchylný k poškrábání a mechanickému poškození 
v porovnání s barvami s vyšším stupněm lesku. 
 
DOBA SCHNUTÍ 
Nátěr je suchý na dotek po cca. 1 hodině. Po sobě jdoucí vrstvy lze aplikovat nejdříve po 3 hodinách. 
 
ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Nadměrnou barvu otřete z nářadí před čištěním. Vyčistěte vodou.  
 
BARVY  
Bílá a barvy ze vzorníku barev (systém Avatint). 
 
STUPEŇ LESKU  
Hluboký mat. 

  
VYDATNOST 
Až 13 m2 / l na jeden nátěr. Vydatnost je závislá od savosti podkladu, způsobu aplikace a barvy. 
 
SKLADOVATELNOST  
24 měsíců od data výroby, skladované v originálně uzavřeném obalu. 

  

BBAALLEENNÍÍ    
0,9L, 2,7L, 9 L.  
  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Jestliže jsou používány v souladu s návodem, je to škodlivé pro zdraví a životní prostředí. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Uzavřené prostory musí být po aplikaci dobře vyvětrány. Pak jsou prostory vhodné pro použití. Prázdné obaly a tekuté 
odpady by měly být recyklovány nebo zlikvidovány v souladu s místními předpisy. Bezpečnostní list je k dispozici na 
požádání klienta. 
 
DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ   
Chraňte před mrazem a přímým sluncem. Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od + 5 ° C do  
+ 25 ° C. 



TECHNICKÝ LIST  

FFIINNKKOOLLOORRAA  EESSSSEENNCCEE  
AKRYLÁTOVÁ BARVA NA STĚNY A STROPY 

 

Datum vydaní:  Datum revize:  Vydaní č:  Strana č.: 2   

4.4.2012 11.8.2014  1.0  Počet stran: 2 

  

 

  

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY    
 
Viskozita (+23°C) KU                            120-130 

Hustota  cca. 1,45 g/cm3 

Obsah pevných látek (hmotnost) 
                                         cca. 55%  
        

Obsah pevných látek (objem) 
                                            cca. 35%  
        

 
 
DALŠÍ INFORMACE 
Kat. A / a. Přípustný obsah VOC od 2010 - 30 g / l. Výrobek obsahuje: méně než 30 g / l VOC. 
 
 
 
 
 
 
Tikkurila Polska S.A. není zodpovědná za chyby a škody, které se vyskytnou v důsledku nesprávného použití našich 
výrobků, resp. záměny s materiály od jiných výrobců a jakýchkoliv změn postupů uživatelům.  
Výrobce si vyhrazuje právo na změny v textu v dalších vydáních BL bez předchozí informace uživatele o této skutečnosti. 
Tikkurila Polska S.A. také vyhrazuje plné právo upravit své výrobky v mezích jejich technologického rozvoje. 

  

VVýýrroobbccee::    

TTiikkkkuurriillaa  PPoollsskkaa  SS..AA..,,    

uull..  II..  MMoośścciicckkiieeggoo  2233,,  3399--220000  DDęębbiiccaa,,    

wwwwww..11jjeeddyynnkkaa..ppll,,  IInnffoolliinniiaa::  00880011  8888  9999  6655,,  ++4488  2222  331100  9955  5555  

  

 


